Pada masa ini, pendidikan anak usia dini menjadi lebih terstruktur, memberikan fondasi

yang kuat bagi kebutuhan anak dan mempererat hubungan antara anak dan orang tua.

Biografi Ibnu Sina

Ibnu Sina bernama lengkap Abu ‘Ali al-Husayn ibn Abdullah ibn Hasan ibn Ali

ibn Sina. Ia lahir pada tahun 370 H/980 M di Afshana (Kharmisin), sebuah kota kecil dekat

Bukhara, sekarang wilayah Uzbekistan - bagian dari Persia (Surya, 2018). Ibnu Sina

merupakan penutur asli bahasa Persia. Ayahnya adalah seorang pejabat pemerintahan

Dinasti Samaniyah. Ibnu Sina lahir di tengah situasi politik Islam yang bergejolak, ketika